

CLIENTE: GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUCUBA

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

OBRA: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES DE COITÉ, MISSI, E SEDE DO MUNICÍPIO DE IRAUCUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.10.03.01

FONTE: SINAPI/MAIO/2018 -SEINFRA 24.1 AMBAS DESONERADAS BDI: 25,22% -

ENCARGOS INTERSINDICAIS		
item	descrição	%
E.1	Alimentação (Almoço e Café da Manhã)	2,16%
E.2	Vale Transporte	0,78%
E.3	Equipamento de proteção Individual (EPI) e Fardamento	1,39%
E.4	Exame Médico Admissional e Demissional	0,37%
E.5	Seguro de Vida em Grupo	0,02%
	TOTAL DOS ENCARGOS	4,72%

Itapajé-Ce, 16 de novembro de 2018

**B & C EDIFICAÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI EPP
17.325.819/0001-21**

[Handwritten signature]
Fco. de Assis Ferreira de Moraes
Engenheiro Civil
CREA/CE 6459-D
RNP 060757572-7

[Handwritten initials]



A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA – CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº : 2018.10.03.01.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
DATA DE ABERTURA: 19 – 11 – 2018
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00min.

CARTA PROPOSTA

A empresa **J.A.R Vieira Construções Eireli**, inscrita com o CNPJ nº **23.537.707/0001-37**, situada na **Rua Regina Macedo, 22, Barro Vermelho, Reriutaba-ce**, através de seu representante legal, Sr. **José Aquino Rufino Vieira**, inscrito com o CPF nº **949.066.293-34**, e RG nº **2007010570-1 – SSP – CE**, apresenta a proposta para os serviços **PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES DE COITÉ, MISSI, E SEDE DO MUNICIPIO DE IRAUÇUBA/CE**, Referente a Concorrência Pública nº **2018.10.03.01**.


Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente a Licitação Concorrência Pública nº. **2018.10.03.01**, apresentamos aqui nossa **PROPOSTA DE PREÇOS** para execução do objeto acima especificado , estando nos preços inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos , não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

Valor Total da Proposta: R\$ 816.721,93


PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180 DIAS

Reriutaba – Ce, 13 de Novembro de 2018.



JOSÉ AQUINO RUFINO VIEIRA
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 949.066.293-34
J.A.R VIEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 23.537.707/0001-37


J.A.R Vieira Construções Eireli, CNPJ nº 23.537.707/0001-37, Rua Regina Macedo, Barro Vermelho, Nº 22, Reriutaba-Ce , Cep 62.260-000

4
m2



CLIENTE: GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NA LOCALIDADE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.10.03.01

FONTE: SINAPI/MAIO/2018 -SEINFRA 24.1 AMBAS DESONERADAS BDI: 25,22% - ENCARGOS: 88,66%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.(R\$)	V.TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				3.503,02
1.1	SINAPI - 78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO. INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS. ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	10.303,00	0,34	3.503,02
2.0		MOVIMENTO DE TERRA				108.785,63
2.1	SINAPI - 94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0.8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP). LARGURA DE 1.5 A 2.5 M. PROFUNDIDADE ATÉ 1.5 M. COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	M3	1.579,35	68,88	108.785,63
3.0		PAVIMENTAÇÃO DE SISTEMA VIÁRIO				257.987,12
3.1	SINAPI - 41879	CONFORMACAO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS	M2	10.303,00	0,11	1.133,33
3.2	SEINFRA - C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	10.303,00	24,93	256.853,79
4.0		DRENAGEM				180.142,86
4.1	SINAPI - 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO. DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO)	M	3.378,00	28,63	96.712,14
4.2	SINAPI - 94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO. MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3.378,00	22,91	77.389,98
4.3	SINAPI - 73856/003	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR. DIAMETRO =0.80M. EM CONCRETO CICLOPICO. INCLUINDO FORMAS. ESCAVACAO. REATERRO E MATERIAIS. EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UN	2,00	1.679,81	3.359,62
4.4	SINAPI - 92223	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. DIÂMETRO DE 800 MM. JUNTA RÍGIDA. INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	13,00	206,24	2.681,12
5.0		ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DE OBRA				101.810,94
5.1	SINAPI - 74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	314,83	1.888,98
5.2	SINAPI - 93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6,00	12.420,90	74.525,40
5.3	SINAPI - 93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6,00	4.232,76	25.396,56
TOTAL R\$						652.229,57
BDI 25,22%						164.492,30
TOTAL + BDI						816.721,87

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR GLOBAL DE R\$ 816.721,87

Reriutaba-Ce, 13 de Novembro de 2018.

José Aquino Rufino Vieira
Engenheiro Civil
RNP: 0600643646

M. Labor

A
m2

CLIENTE: GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUCUBA

EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NA LOCALIDADE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE IRAUCUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.10.03.01

FONTE: SINAPI/MAIO/2018 -SEINFRA 24.1 AMBAS DESONERADAS BDI: 25,22% - ENCARGOS: 88,66%

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	VALOR(R\$) S/D.I.	VALOR (R \$) C/B.D.I. DE 25,22%	1		2		3		4		5		6	
				MERS VALOR	%	MERS VALOR	%	MERS VALOR	%	MERS VALOR	%	MERS VALOR	%	MERS VALOR	%
001	SEDE - RUA CATEQUISTA MAROCA RAMOS	27.390,42	34.298,28	22.115,53	64,48%	12.182,75	35,52%								
002	SEDE RUA VALDIR ANDRADE BRAGA ENTRE O CAPS E A RUA JOÃO SALUSTIANO DA MOTA	69.063,35	86.481,12	55.763,03	64,48%	30.718,09	35,52%								
003	SEDE- RUA POMPILHO DA MOTA	86.253,18	108.006,23	69.642,42	64,48%	38.363,81	35,52%								
004	SEDE - RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL I	79.853,32	99.992,32			64.475,05	64,48%	35.517,27	35,52%						
005	SEDE - RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL II	31.298,46	39.191,93			25.270,96	64,48%	13.920,97	35,52%						
006	SEDE - RUA JOSÉ RODRIGUES MOTA	51.291,64	64.227,39					41.413,82	64,48%	22.813,57	35,52%				
007	SEDE - SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL IV	45.261,95	56.677,01					36.545,34	64,48%	20.131,68	35,52%				
008	SEDE - RUA VICENCIA RODRIGUES	146.464,37	183.402,68							118.258,05	64,48%	65.144,63	35,52%		
009	SEDE - RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL V	57.100,52	71.501,27									46.104,02	64,48%	25.397,25	35,52%
010	SEDE - ODILON FERREIRA	22.604,46	28.305,30									18.251,26	64,48%	10.054,04	35,52%
011	SEDE - PEDRO TETXEIRA RODRIGUES	35.647,97	44.638,39											28.782,86	64,48%
		662.229,64	816.721,93	147.520,97	18,06%	171.010,66	20,94%	127.397,41	15,60%	161.203,29	19,74%	158.282,74	19,38%	51.306,85	6,28%

Reritaba-Ce, 13 de Novembro de 2018.

José Aquino Rufino Vieira
 Engenheiro Civil
 RNP: 0600643646





CLIENTE: GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES DE COITÉ, MISSI, E SEDE DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.10.03.01

FONTE: SINAPI/MAIO/2018 -SEINFRA 24.1 AMBAS DESONERADAS BDI: 25,22% - ENCARGOS: 88,66%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO. INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS. ACOMPANHAMENTO E GREIDE		M2	31/05/2018		
	2 0206204	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2.5 X 15* CM. MACARANDUBA. ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,002886	5,92	0,01
	Sub-Total de MATERIAL					0,01
	Serviços Auxiliares					
	A 88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,002465	15,04	0,03
	A 88288	NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,002465	17,56	0,04
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,007395	13,12	0,09
	A 88597	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,001972	48,86	0,09
	A 92145	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX. CÂMBIO MANUAL. POTÊNCIA 101/104 CV. 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	CHP	0,001000	88,05	0,08
	Total de Serviços Auxiliares					0,33
	Custo Direto Total					0,34
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					0,34
	Preço Unitário Adotado					0,34

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0.8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP). LARGURA DE 1.5 A 2.5 M. PROFUNDIDADE ATÉ 1.5 M. COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016		M3	31/05/2018		
	2 0200368	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE)	M3	1,250000	44,37	55,46
	Sub-Total de MATERIAL					55,46
	Serviços Auxiliares					
	A 5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS. CAÇAMBA 0.80 M3. PESO OPERACIONAL 17 T. POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,039000	133,82	5,21
	A 5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS. CAÇAMBA 0.80 M3. PESO OPERACIONAL 17 T. POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,051000	49,55	2,52
	A 5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_	CHP	0,006000	168,35	1,01
	A 5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_	CHI	0,003000	33,36	0,10
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,047821	13,12	0,62
	A 91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,094000	23,75	2,23
	A 91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,087000	19,97	1,73
	Total de Serviços Auxiliares					13,42
	Custo Direto Total					68,88



CLIENTE: GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUCUBA

EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES DE COITÉ, MISSI, E SEDE DO MUNICÍPIO DE IRAUCUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.10.03.01

FONTE: SINAPI/MAIO/2018 -SEINFRA 24.1 AMBAS DESONERADAS BDI: 25,22% - ENCARGOS: 88,66%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				68,88
		Preço Unitário Adotado				68,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.1		CONFORMAÇÃO GEOMÉTRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM RODOVIAS VICINAIS	M2	31/05/2018		
		Serviços Auxiliares				
A	5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP. PESO BRUTO 13032 KG. LARGURA DA LÂMINA DE 3.7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,000740	150,23	0,11
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,000730	13,12	-
		Total de Serviços Auxiliares				0,11
		Custo Direto Total				0,11
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				0,11
		Preço Unitário Adotado				0,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.2		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	08/03/2016		
2	0210111	AREIA VERMELHA	M3	0,150000	45,36	6,80
2	0211600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,150000	44,73	6,70
		Sub-Total de MATERIAL				13,50
3	0310724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,050000	26,73	1,33
3	0310726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,010000	71,05	0,71
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				2,04
		Serviços Auxiliares				
A	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,197200	17,30	3,41
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,456518	13,12	5,98
		Total de Serviços Auxiliares				9,39
		Custo Direto Total				24,93
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				24,93
		Preço Unitário Adotado				24,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.1		ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO. DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO)	M	31/05/2018		
2	0200370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE)	M3	0,007000	38,45	0,26
2	0204059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO. PRÉ-MOLDADO. COMP 1 M. *30 X 15/ 12* CM (H X L1/L2)	M	1,005000	15,78	15,85
		Sub-Total de MATERIAL				16,11
		Serviços Auxiliares				
A	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,388484	17,40	6,75
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,386512	13,12	5,07



CLIENTE: GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES DE COITÉ, MISSI, E SEDE DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.10.03.01

FONTE: SINAPI/MAIO/2018 -SEINFRA 24.1 AMBAS DESONERADAS BDI: 25,22% - ENCARGOS: 88,66%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	A 88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA). PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,002000	352,57	0,70
		Total de Serviços Auxiliares				12,52
		Custo Direto Total				28,63
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				28,63
		Preço Unitário Adotado				28,63

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.2		EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO. MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	31/05/2018		
	2 0200370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE)	M3	0,010000	38,45	0,38
	2 0204517	PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2.5 X 7.0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	M	0,200000	1,46	0,29
	2 0206189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2.5 X 30.0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	0,083000	7,96	0,66
	2 0234492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL. CLASSE DE RESISTENCIA C20. COM BRITA 0 E 1. SLUMP = 100 +/- 20 MM. EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	0,037000	215,29	7,96
		Sub-Total de MATERIAL				9,29
		Serviços Auxiliares				
	A 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,447644	17,40	7,78
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,445179	13,12	5,84
		Total de Serviços Auxiliares				13,62
		Custo Direto Total				22,91
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				22,91
		Preço Unitário Adotado				22,91

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.3		BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR. DIAMETRO =0.80M. EM CONCRETO CICLOPICO. INCLUINDO FORMAS. ESCAVACAO. REATERRO E MATERIAIS. EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UN	31/05/2018		
		Serviços Auxiliares				
	A 73301	ESCORAMENTO FORMAS ATE H = 3.30M. COM MADEIRA DE 3A QUALIDADE. NAO APARELHADA. APROVEITAMENTO TABUAS 3X E PRUMOS 4X.	M3	28,450000	9,74	277,10
	A 73361	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO	M3	1,407000	303,81	427,46
	A 92411	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0.25 M². PÉ-DIREITO SIMPLES. EM MADEIRA SERRADA. 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	10,580000	85,92	909,03
	A 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1.30 M. AF_03/2016	M3	1,294200	51,17	66,22
		Total de Serviços Auxiliares				1.679,81
		Custo Direto Total				1.679,81
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.679,81
		Preço Unitário Adotado				1.679,81



CLIENTE: GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES DE COITÉ, MISSI, E SEDE DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.10.03.01

FONTE: SINAPI/MAIO/2018 -SEINFRA 24.1 AMBAS DESONERADAS BDI: 25,22% - ENCARGOS: 88,66%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. DIÂMETRO DE 800 MM. JUNTA RÍGIDA. INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015		M	31/05/2018		
	2	0207750 TUBO CONCRETO ARMADO. CLASSE PA-1. PB. DN 800 MM. PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	M	1,030000	128,69	132,55
		Sub-Total de MATERIAL				132,55
		Serviços Auxiliares				
	A	5631 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS. CAÇAMBA 0.80 M3. PESO OPERACIONAL 17 T. POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,163000	133,82	21,81
	A	5632 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS. CAÇAMBA 0.80 M3. PESO OPERACIONAL 17 T. POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,345000	49,55	17,09
	A	88246 ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,690200	17,33	11,96
	A	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,417868	13,12	18,60
	A	88629 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA). PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,012000	352,57	4,23
		Total de Serviços Auxiliares				73,69
		Custo Direto Total				206,24
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				206,24
		Preço Unitário Adotado				206,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO		M2	31/05/2018		
	2	0204417 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2.5 X 7* CM. MACARANDUBA. ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,000000	4,82	4,82
	2	0204491 PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7.5 X 7.5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	4,000000	7,39	29,56
	2	0204813 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*. DE *2.0 X 1.125* M	M2	1,000000	234,05	234,05
	2	0205075 PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,110000	12,14	1,33
		Sub-Total de MATERIAL				269,76
		Serviços Auxiliares				
	A	88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,986000	17,30	17,05
	A	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,972000	13,12	25,87
	A	94962 CONCRETO MAGRO PARA LASTRO. TRAÇO 1:4.5:4.5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,010000	215,37	2,15
		Total de Serviços Auxiliares				45,07
		Custo Direto Total				314,83
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				314,83
		Preço Unitário Adotado				314,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				



CLIENTE: GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUCUBA

EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES DE COITÉ, MISSI, E SEDE DO MUNICÍPIO DE IRAUCUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.10.03.01

FONTE: SINAPI/MAIO/2018 -SEINFRA 24.1 AMBAS DESONERADAS BDI: 25,22% - ENCARGOS: 88,66%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.2	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		MES	31/05/2018		
	2 0240811	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	MES	1,000000	12.227,05	12.227,05
	2 0240863	EXAMES - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MES	1,000000	69,24	69,24
	2 0240864	SEGURO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MES	1,000000	3,94	3,94
		Sub-Total de MATERIAL				12.300,23
		Serviços Auxiliares				
	A 93557	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	MES	0,050000	188,21	9,41
	A 95415	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	MES	1,000000	111,26	111,26
		Total de Serviços Auxiliares				120,67
		Custo Direto Total				12.420,90
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				12.420,90
		Preço Unitário Adotado				12.420,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.3	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		MES	31/05/2018		
	2 0240818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	1,000000	3.549,36	3.549,36
	2 0240861	TRANSPORTE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MES	1,000000	147,97	147,97
	2 0240862	ALIMENTAÇÃO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MES	1,000000	406,70	406,70
	2 0240863	EXAMES - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MES	1,000000	69,24	69,24
	2 0240864	SEGURO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MES	1,000000	3,94	3,94
		Sub-Total de MATERIAL				4.177,21
		Serviços Auxiliares				
	A 93557	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	MES	0,050000	188,21	9,41
	A 95422	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	MES	1,000000	46,14	46,14
		Total de Serviços Auxiliares				55,55
		Custo Direto Total				4.232,76
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				4.232,76
		Preço Unitário Adotado				4.232,76

Reriutaba-Ce, 13 de Novembro de 2018.

José Aquino Rufino Vieira
Engenheiro Civil
RNP: 0600643646



CLIENTE: GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EMPRESA:

OBRA: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES DE COITÉ, MISSI, E SEDE DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.10.03.01

FONTE: SINAPI/MAIO/2018 -SEINFRA 24.1 AMBAS DESONERADAS BDI: 25,22% -

ENCARGOS: 88,66%

COMPOSIÇÃO DE BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,50

	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,69
L	Lucro	6,16

I	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	11,15

BDI =		25,22%
-------	--	--------

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Reriutaba-Ce, 13 de Novembro de 2018.

José Aquino Rufino Vieira
Engenheiro Civil
RNP: 0600643646



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE

CEP: 62.650-000

CNPJ: 29.326.036/0001-41

FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: RUA JOAQUIM ROSA - LOCALIDADE MISSI
MUNICÍPIO: IRAUCUJUBA - CEARÁ
FONTE: TABELA SEINFRA/CE 024.1 E SINAPI FEV/2018 (COM DESONERAÇÃO)
ENCARGOS SOCIAIS: 87,01%, 88,68% E BDI: 25,22%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, A COMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.830,00	R\$ 0,32	R\$ 585,60
		TOTAL ITEM 1.0				R\$ 585,60
2		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M. COM AREIA PARA ATERRO. AE 05/2016	M3	274,50	R\$ 68,89	R\$ 18.910,31
		TOTAL ITEM 2.0				R\$ 18.910,31
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				
3.1	41879	CONFORMAÇÃO GEOMÉTRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM RODOVIAS VICINAIS	M2	1.830,00	R\$ 0,12	R\$ 219,60
3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.830,00	R\$ 25,05	R\$ 45.841,50
		TOTAL ITEM 3.0				R\$ 46.061,10
4		DRENAGEM				
4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AE 05/2016	M	610,00	R\$ 28,77	R\$ 17.549,70
4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARIJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AE 06/2016	M	610,00	R\$ 22,68	R\$ 13.834,80
4.3	73856/3	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIÂMETRO =0,80M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO LAZIDA E TRANSPORTE	UN	0,00	R\$ 1.153,75	R\$ -
4.4	92223	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AE 12/2015	M	0,00	R\$ 217,03	R\$ -
		TOTAL ITEM 4.0				R\$ 31.384,50
5		ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DA OBRA				
5.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	0,00	R\$ 239,87	R\$ -
5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 12.420,90	R\$ 12.420,90
5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	R\$ 4.232,76	R\$ 4.232,76
		TOTAL ITEM 5.0				R\$ 16.653,66
TOTAL GERAL SEM BDI						R\$ 113.595,17
VALOR DO BDI						R\$ 28.648,70
TOTAL GERAL COM BDI						R\$ 142.243,87

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000

CNPJ: 29.326.036/0001-41

FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: VIVENCIA CHAVES - LOCALIDADE MISSI
MUNICÍPIO: IRAUÇUBA - CEARÁ
FONTE: TABELA SEINFRA/CE 024.1 E SINAPI FEV/2018 (COM DESONERAÇÃO)
ENCARGOS SOCIAIS: 87,01%, 88,68% E BDI: 25,22%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, A COMPANHAMENTO E GREIDE	M2	504,00	R\$ 0,32	R\$ 161,28
		TOTAL ITEM 1.0				R\$ 161,28
2		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M. COM AREIA PARA ATERRO. AF 05/2016	M3	75,60	R\$ 68,89	R\$ 5.208,08
		TOTAL ITEM 2.0				R\$ 5.208,08
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				
3.1	41879	CONFORMAÇÃO GEOMÉTRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM RODOVIAS VICINAIS	M2	504,00	R\$ 0,12	R\$ 60,48
3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	504,00	R\$ 25,05	R\$ 12.625,20
		TOTAL ITEM 3.0				R\$ 12.685,68
4		DRENAGEM				
4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	168,00	R\$ 28,77	R\$ 4.833,36
4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	M	168,00	R\$ 22,68	R\$ 3.810,24
4.3	73856/3	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIÂMETRO = 0,80M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO LAZIDA E TRANSPORTE	UN	0,00	R\$ 1.153,75	R\$ -
4.4	92223	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	0,00	R\$ 217,03	R\$ -
		TOTAL ITEM 4.0				R\$ 8.643,60
5		ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DA OBRA				
5.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 239,87	R\$ 1.439,22
5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 12.420,90	R\$ 12.420,90
5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	R\$ 4.232,76	R\$ 4.232,76
		TOTAL ITEM 5.0				R\$ 18.092,88
TOTAL GERAL SEM BDI						R\$ 44.791,52
VALOR DO BDI						R\$ 11.296,42
TOTAL GERAL COM BDI						R\$ 56.087,94

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000
CNPJ: 29.326.036/0001-41
FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DIVERSAS RUAS LOCALIDADE MISSI
MUNICÍPIO: IRAUCUBA - CEARÁ

COMPOSIÇÃO DO BDI

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PERC. (%)
Despesas Indiretas		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,23%
R	RISCO	1,27%
	Total	6,50%
Benefício		
S+G	GARANTIAS/SEGUROS	0,35%
L	LUCRO	6,00%
	Total	6,35%
Impostos		
I.1	PIS	0,65%
I.2	COFINS	3,00%
I.3	ISS	2,00%
I.4	CPRB	4,50%
	Total	10,15%
Fórmula Para Cálculo do B.D.I		
BDI =	$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + I)}{(1 - I)} - 1$	x 100
	Bonificação e Despesas Indiretas (B.D.I) =	25,22%

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R. JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000

CNPJ: 29.326.036/0001-41

FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DIVERSAS RUAS LOCALIDADE MISSI
MUNICÍPIO: IRAUCUBA - CEARÁ

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DOS ENCARGOS SOCIAIS

ITEM	CÓDIGO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	-	-	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-	-	-
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
GRUPO B					
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	-	17,87	-
B2	FERIADOS	3,71	-	3,71	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,92	0,70	0,92	0,70
B4	13º SALÁRIO	10,97	8,33	10,97	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,05	0,07	0,05
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,66	-	1,66	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,26	8,55	11,26	8,55
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	47,33	18,29	47,33	18,29
GRUPO C					
C1	AVISO PRÉVIO IDENIZADO	7,07	5,37	7,07	5,37
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,17	0,13	0,17	0,13
C3	FÉRIAS IDENIZADAS	3,17	2,41	3,17	2,41
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	5,01	3,81	5,01	3,81
C5	IDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,59	0,45	0,59	0,45
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	16,01	12,17	16,01	12,17
GRUPO D					
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,95	3,07	17,42	6,73
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENIZADO	0,59	0,45	0,63	0,48
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,54	3,52	18,05	7,21
GRUPO E					
E1	TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	-	-	-
TOTAL (A+B+C+D+E)		88,68	50,78	118,19	74,47

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R. JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000
CNPJ: 29.326.036/0001-41
FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876

Inscrição Municipal de
URUBURETAMA - CE
3019
Rubrica

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DIVERSAS RUAS LOCALIDADE MISSI
MUNICÍPIO: IRAUÇUBA - CEARÁ

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DOS ENCARGOS SOCIAIS

ITEM	CÓDIGO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	-	-	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-	-	-
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
GRUPO B					
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	-	17,87	-
B2	FERIADOS	3,72	-	3,72	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,91	0,69	0,91	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33	10,92	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65	-	1,65	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	7,96	10,42	7,96
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	46,45	17,71	46,45	17,71
GRUPO C					
C1	AVISO PRÉVIO IDENTIZADO	6,35	4,85	6,35	4,85
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,11	0,15	0,11
C3	FÉRIAS IDENTIZADAS	3,56	2,72	3,56	2,72
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,84	3,69	4,84	3,69
C5	IDENTIZAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,41	0,53	0,41
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	15,43	11,78	15,43	11,78
GRUPO D					
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	2,98	17,09	6,52
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENTIZADO	0,53	0,41	0,56	0,43
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,33	3,39	17,65	6,95
GRUPO E					
E1					
E	TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	-	-	-
TOTAL (A+B+C+D+E)		87,01	49,68	116,33	73,24

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)